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Beratungsstellen Düsseldorf 
 

Beratung  Email  Telefon 

Arbeit und Leben NRW e.V. 

Mintropstr. 20 

40215 Düsseldorf 

Frau Claudia Bednarski bednarski@arbeitundleben.nrw 

 

0211-9380024 

KIN-TOP e.V. 

Mindener Str. 20 

40227 Düsseldorf 

Herr Jochen Becker j.becker@kin-top.de 

 

0211-70040 99 

Amt für Schule und Bildung Düsseldorf 

Bildungsberatung 

Willi-Becker-Alee 10 

40227 Düsseldorf 

Frau Katja Breuer 
 
Frau Eva Christen 
 
 

bildungsberatung@duesseldorf.de 
 

0211-89 93499 
 
0211-89 92955 
 
 

Beratungsstellen Kreis Mettmann 

 

   

Volkshochschule Mettmann-Wülfrath 

Schwarzbachstr. 28 

40822 Mettmann 
 

Herr Niels Brähler braehler@vhs-mettmann.de 
 

02104-139220 

02104-1392 0 
 

Volkshochschule Ratingen 

Minoritenkloster 

Lintorfer Str. 3 

40878 Ratingen 

Frau Britta Jansen 

 

Herr Karl – Heinz Simsheuser 

 

Britta.jansen@ratingen.de 

 

kh@simsheuser.com 

02102/550-4304 
 
02102 – 550 4303 

Volkshochschule Velbert-Heiligenhaus 
Nedderstr. 50 

42549 Velbert 

Frau Susanne Wege 
 
Frau Anna Herrmann  
 
Frau Laura Jüngst 

wege@vhs-vh.de 
 

herrmann@vhs-vh.de 
 
juengst@vhs-vh.de 

 

 

02051-94 96 17 
 

02051-94 96 16 
 

02051-94 96 27 

 

 


